
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 maja 2023 r. 

Poz. 931 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAWIEDLIW OŚCI 

z dnia 9 maja 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie umundurowania i wyposażenia polowego  
funkcjonariuszy Służby Więziennej 

Na podstawie art. 155 ust. 4 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2470 oraz 
z 2023 r. poz. 240, 347 i 641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie umundurowania i wyposażenia polo-
wego funkcjonariuszy Służby Więziennej (Dz. U. poz. 1391 oraz z 2022 r. poz. 2022 i 2749) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) pełniącemu służbę: 

a) na stanowisku kierownika jednostki organizacyjnej Służby Więziennej, zwanej dalej „jednostką organizacyjną”, 
b) w Inspektoracie Wewnętrznym Służby Więziennej, zwanym dalej „Inspektoratem”, 
c) w działach ochrony, kwatermistrzowskim, penitencjarnym i terapeutycznym oraz w ośrodku diagnostycz-

nym jednostki organizacyjnej;”; 

2) po § 8b dodaje się § 8c w brzmieniu: 

„§ 8c. Funkcjonariusz Inspektoratu nosi: 
1) oznakę Inspektoratu na umundurowaniu wyjściowym na marynarce munduru wyjściowego zimowego i letniego, 

płaszczu wyjściowym zimowym oraz na umundurowaniu służbowym na marynarce munduru służbowego; 
2) oznakę specjalną Inspektoratu na wyposażeniu polowym specjalnym na koszulce, koszuli z krótkim i długim 

rękawem oraz bluzie i kurtce.”; 

3) w załączniku nr 1: 

a) w części I: 

– w opisie marynarki munduru wyjściowego zimowego zdanie piąte otrzymuje brzmienie: 

„Na prawym rękawie naszyta jest oznaka służby w kształcie półkolistym, a w przypadku funkcjonariusza  
Inspektoratu dodatkowo poniżej naszyta jest oznaka Inspektoratu.”, 

– w opisie marynarki munduru wyjściowego letniego zdanie piąte otrzymuje brzmienie: 

„Na prawym rękawie naszyta jest oznaka służby w kształcie półkolistym, a w przypadku funkcjonariusza  
Inspektoratu dodatkowo poniżej naszyta jest oznaka Inspektoratu.”, 

– w opisie marynarki munduru służbowego zdanie piąte otrzymuje brzmienie: 

„Na prawym rękawie naszyta jest oznaka służby w kształcie półkolistym, a w przypadku funkcjonariusza  
Inspektoratu dodatkowo poniżej naszyta jest oznaka Inspektoratu.”, 

– w opisie płaszcza wyjściowego zimowego zdanie ósme otrzymuje brzmienie: 

„Na prawym rękawie naszyta jest oznaka służby w kształcie półkolistym, a w przypadku funkcjonariusza  
Inspektoratu dodatkowo poniżej naszyta jest oznaka Inspektoratu.”, 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 931 
 

 

b) w części II: 

– w opisie koszuli specjalnej z krótkim rękawem po zdaniu: „Rękawy krótkie, na prawym rękawie naszyta jest 
kieszonka z patką na rzep, na patce umieszczony haft „SW”.” dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„W przypadku funkcjonariusza Inspektoratu na prawym rękawie, zamiast kieszonki z patką, naszyta jest 
oznaka specjalna Inspektoratu.”, 

– w opisie koszulki specjalnej po zdaniu: „Na prawym rękawie naszyta jest kieszonka z patką na rzep, na patce 
umieszczono haft „SW”.” dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„W przypadku funkcjonariusza Inspektoratu na prawym rękawie, zamiast kieszonki z patką, naszyta jest 
oznaka specjalna Inspektoratu.”, 

– w opisie koszuli specjalnej z długim rękawem po zdaniu: „Na dolną część rękawa prawego naszyta jest kie-
szonka z patką na rzep, na patce umieszczono haft „SW”.” dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„W przypadku funkcjonariusza Inspektoratu na prawym rękawie naszyta jest oznaka specjalna Inspektoratu.”, 

– w opisie bluzy specjalnej po zdaniu: „Na dolną część prawego rękawa naszyta jest kieszonka z patką na rzep, 
na patce umieszczono haft „SW”.” dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„W przypadku funkcjonariusza Inspektoratu na prawym rękawie naszyta jest oznaka specjalna Inspektoratu.”, 

– w opisie kurtki specjalnej po zdaniu: „Na lewym rękawie na patce naszyty jest miękki rzep przeznaczony do 
umieszczenia znaku przynależności państwowej.” dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„W przypadku funkcjonariusza Inspektoratu na prawym rękawie naszyta jest oznaka specjalna Inspektoratu.”, 

c) w części IV: 

– tytuł otrzymuje brzmienie: 
„WZORY, OPIS, WARUNKI ORAZ SPOSÓB NOSZENIA ZNAKÓW FUNKCYJNYCH, ZNAKU 
PRZYNALEŻNOŚCI PAŃSTWOWEJ, OZNAK INSPEKTORATU, OZNAK SŁUŻBY ORAZ 
GUZIKÓW MUNDUROWYCH”, 

– po fragmencie dotyczącym znaku przynależności państwowej specjalnego i interwencyjnego dodaje się 
fragment dotyczący oznaki Inspektoratu i oznaki specjalnej Inspektoratu w brzmieniu: 
„Oznaka Inspektoratu 

 
Opis – wykonana z tkaniny w kolorze granatowym o wymiarach 75 mm × 92 mm, usztywniona włókniną. 
Obramowanie oznaki Inspektoratu zewnętrzne, wewnętrzne, napis „Inspektorat Wewnętrzny Służby Wię-
ziennej” oraz wizerunek sowy wykonane są haftem maszynowym z wykorzystaniem nici koloru srebrnego 
matowego. Na bokach oznaki Inspektoratu wykonany jest haft maszynowy w kolorach odpowiadających 
barwom Rzeczypospolitej Polskiej. 

 
Warunki i sposób noszenia – oznakę Inspektoratu umieszcza się na prawym rękawie marynarki munduru 
wyjściowego zimowego i letniego, płaszcza wyjściowego zimowego oraz marynarki munduru służbowego 
w odległości 3 cm od dolnej krawędzi łuku oznaki służby w kształcie półkolistym. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 931 
 

 

Oznaka specjalna Inspektoratu 

 
Opis – wykonana z tkaniny w kolorze granatowym o wymiarach 75 mm × 92 mm, usztywniona włókniną. 
Obramowanie oznaki specjalnej Inspektoratu zewnętrzne, wewnętrzne, napis „Inspektorat Wewnętrzny 
Służby Więziennej” oraz wizerunek sowy wykonane są haftem maszynowym z wykorzystaniem nici koloru 
srebrnego matowego. 
Warunki i sposób noszenia – oznakę specjalną Inspektoratu umieszcza się na prawym rękawie koszulki, 
koszuli z krótkim i długim rękawem oraz bluzie i kurtce wyposażenia polowego specjalnego w odległości 
10 cm od wszycia kuli rękawa.”; 

4) w załączniku nr 2: 

a) w tabeli nr 1 „Norma umundurowania dla funkcjonariuszy w służbie przygotowawczej” dodaje się lp. 28 
w brzmieniu: 

Lp. Nazwa przedmiotu Jednostki 
miary Ilość 

Okres 
używalności 

w latach 
Uwagi 

28 Oznaka Inspektoratu szt. 1 2 wydawane funkcjonariuszowi 
Inspektoratu 

b) w tabeli nr 2 „Norma umundurowania dla funkcjonariuszy w służbie stałej” dodaje się lp. 54 w brzmieniu: 

Lp. Nazwa przedmiotu Jednostka 
miary Ilość 

Okres 
używalności 

w latach 
Uwagi 

54 Oznaka Inspektoratu szt. 3 3 wydawane funkcjonariuszowi 
Inspektoratu 

c) w tabeli nr 7 „Norma wyposażenia polowego specjalnego” dodaje się lp. 22 w brzmieniu: 

Lp. Nazwa przedmiotu Jednostka 
miary Ilość 

Okres 
używalności 

w latach 
Uwagi 

22 Oznaka specjalna Inspektoratu szt. 5 4 wydawane funkcjonariuszowi 
Inspektoratu 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro 


	D20230931



